Gdy Neofit nie ustąpił, greccy hierarchowie, nie bacząc na list żelazny, zorganizowali porwanie zbuntowanego duchownego wraz z najbliższymi współpracownikami – Iłarionem Makariopolskim oraz jego uczniem Nikołą. Dnia 10 sierpnia (29 lipca starego stylu) 1845 roku poproszono ich o zjawienie się w iz-

⁴⁷ T. Czekalski, *Kościół prawosławny w życiu politycznym nowożytnego państwa greckiego* [w:] *Religijna mozaika Bałkanów*, red. M. Walczak-Mikołajczakowa, Gniezno 2008, s. 145–146.

⁴⁸ L. Widerszal, *Bułgarski ruch...*, s. 27; B.